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14. Flachen der Lager des sozialistischen Konsumguter-Grof3handels, nach Branchengruppen

und Nutzungsarten

Nutzungsart

Gebaudenettuflache.............cccooeeeee.

Verkehrsflache
Nutzflache....
Hauptflache
Hauptfunktionsflache
darunter:

Lagerungsgrundflache
Nebenfunktionsflache ...
Nebenflache ...

Flachen der Lager der GroRhandelsgesellschaften

1975

4 385 076

287 848
4297 228
3 610 240
2 876 206

1854 788
734 034
686 988

1977

Insgesamt

4816 144

294 602
4 521 542
3772 819
2992 382

1932 930
780 437
748 723

Nach Branchengruppen

Waren des
taglichen
Bedarfs,
Obst,
Gemuse,
Speise-
kartoffeln

2470173

165 468
2 304 705
1907 159
1463 450

1002 528
443 709
397 546

Schuhe und  Textil-
Lederwaren und

278 967

15 183
263 784
216 715
157 762

78 204
58 953
47 069

Haushalt-

waren
Kurzwaren
597 571 614 755

41 548 28 114

556 023 586 641
426 163 510 691
305 873 433 881
158 612 273 538
120 290 76 810
129 860 75 950

Technik

164 256

9 477
154 779
125 478
108 192

74 079
17 286
29 301

15. Hauptfunktionsflache der Lager des sozialistischen Konsumguter-Grof3handels
nach Branchengruppen und Bezirken

Jahr
Bezirk

1964
1969
1973
1975
1977

Nach Bezirken 1977

Hauptstadt Berlin ...
Cottbus .

Dresden .
Erfurt...
Frankfurt ..o
Gera....
Halle
Karl-Marx-Stadt —........cccooovuvn
Leipzig

Magdeburg .
Neubrandenburg

Potsdam
Rostock
Schwerin
Suhl

Hauptfunktionsflache der Lager der GroRhandelsgesellschaften

Insgesamt

222 146

303 262
194 915
133 889

340 598
271 981
240 278

99 314
203 611
142 970
110 430

Nach Branchengruppen

Waren des
taglichen
Bedarfs,
Obst,
Gemuse,
Speise-
kartoffeln

1277 378
1363 644
1388 940
1434 721
1463 450

88 324
75 077
148 060
96 418
64 515
74 352
167 220
176 892
136 938
106 891
47 221
97 585
73 807
50 958
59 192

Schuhe und Textil-
Lederwaren und
Kurzwaren
129 347 310 445
106 303 289 881
143 326 272 602
161 032 308 574
157 762 305 873
15 722 28 219
7778 13 364
15 874 31 090
8 163 23 693
10 080 12 599
6 456 12 293
17 781 22 917
17 860 36 354
13 662 30 158
13 024 24 368
4 036 10 706
9 845 23 585
7 895 10 836
4 606 12 698
4980 12 993

J) EinschlieRlich der 1964 noch zum Konsumgiiter-GroRhandel gehorenden Lager fur Fahrzeuge.

15+

Haushalt-
waren

344 082
369 220
361 962
394 975
433 881

25 996
24 545
38 554
26 591
19 968
24 531
45 861
50 290
35 293
44 102
17 054
32 415
17 512
14 124
17 045

Technik

1)112 248
72 282
84 461
96 290

108 192

12 536
4 540
10 872
6 827
4412
5247
7934
13 169
8 145
9 790
3611
8 025
4770
4 158
4 156

Mobel und
Kultur-
waren

690 422

34 812
655 610
586 613
523 224

345 969
63 389
68 997

Mobel und
Kultur-
waren

338 199
318 050
424 256
480 614
523 224

51 349
28 782
58 812
33 223
22 315
26 960
50 116
46 033
47 785
42 103
16 686
32 156
28 150
23 886
14 868



